
年度

年度

 

注)平成１９年から、無人駅の乗車人員は公表なし

231

511 13 498 171 12 159

185 448 240 93,605 1,312 2,293 633

658

普 通 定 期 計

椎　　柴　　駅

3,693

計

年　　　度

18

17

16

平成 15 3,768

定 期

2,365

3,743

銚　　子　　駅

乗　車　人　員

1,403

1,370 2,373

普 通 定 期計 普 通

松　　岸　　駅 猿　　田　　駅

乗　車　人　員 乗　車　人　員

22 258

計 普 通

616 184 432 280

定 期 計

630 182 448 277 21 256

1,335 2,358 641 182 459 247 11 236

下 総 豊 里 駅

乗　車　人　員 乗　車　人　員

普 通 定 期

596 183 413

16

16

536平成 184

191

200

207 16

17

533 19 514

19 51715

18

522 14

乗　車　人　員 乗　車　人　員

… … …

普 通 定 期 計 普 通 定 期 計

508 198 14 184

普 通 定 期

資料

千葉県統計課
｢千葉県統計年鑑」… …

乗　車　人　員

銚 子

仲 ノ 町

駅　　　名

458 200 674

平成１７年度 平成１８年度

43

計

外 川

観 音

本 銚 子

笠 上 黒 生

西 海 鹿 島

144

海 鹿 島

君 ヶ 浜

犬 吠

23

53

173

493 181

37 6 54 51 3

192 67

112 46158

144 75

34

125 196 68 128

69

154 120

52 36 16

130 160

74

43

33 20

70

47

190 183 7

113

11 12 17 11 6

資料　千葉県統計課「千葉県統計年鑑」

132 56 235 186

10　運輸・通信・観光

10-1　ＪＲ駅別１日平均運輸状況

年　　　度

49

10-2　私鉄駅別１日平均運輸状況

188

151 143 8

19

19

3,481 1,331 2,150

…

304

… … …

935

51

152

平成１９年度

208

189

262

55

151

17

297

150

762 173

48 3

123 29

72 117

7

54

40 15

75 75

53 98

11 6



 

犬 吠 埼 東関道・首都高速 東京駅・浜松町 138.58

10-3　定期バス運行及び利用状況

-

1,559 -

44.0 1,584

注)　(*)の路線は平成１６年１月に千葉交タクシーに営業譲渡。 　　　　　　　資料　　　千葉交通株式会社

28.0

0.5     

1.0銚 子 駅 東 関 道 ・ 東 名

犬 吠 埼 東関道・首都高速 東京駅・浜松町

64       

20

うち定期人員

5.5

14.0

21.0   

60

236

4 44

348

14

21

18.50 44.0

16

1.0

34.0

33

4.0

245

12

20

4        

-

53

-

-

14.0

21.0    

3.5

351

773

56

75

-

-

0.5

10.0

37.0

5.5

150

280  

73

83

16

108

256

4

-

29

68       

6        

634

838

48

22.5   

13.5

37.0

5.5

14.0 204

268  

銚 子 駅 ( ＊ ) 県立銚子高校

京 都 ・ 大 阪

3.5

1日往復
運行回数

１日当たり利用人員

0.5

28.5

0.5

猿 田 駅 銚 子 西 高 校

川 口 ( ＊ ) 銚 子 駅
ポートセンター
（旧垣根線）

銚 子 駅 千葉科学大学

陣 屋 町 豊里ニュータウン

銚 子 駅 高 神 長 崎

銚 子 駅 ( ＊ ) 海 鹿 島 銚 子 駅

陣 屋 町 飯 岡 旭 駅

銚 子 駅 ( ＊ ) 小 畑 外 川

銚 子 駅 東 関 道 ・ 東 名

平 成 ２ ０ 年 度

1日往復
運行回数

1日当たり利用人員

うち定期人員

起　　点 主 な 経 過 地 終　　点

平 成 １ ９ 年 度

銚 子 駅 ( ＊ ) 県立銚子高校 1.50

銚 子 駅 ( ＊ )

陣 屋 町 豊里ニュータウン

銚 子 西 高 校

ポートセンター
（旧垣根線）

猿 田 駅

うち定期人員

平 成 １ ８ 年 度

系　統　キ　ロ　程

うち銚子市内分

1日往復
運行回数

１日当たり利用人員

10.40

京 都 ・ 大 阪

海 鹿 島

飯 岡

小 畑 6.40

9.70

5.80 5.80

2.10

4.25

11.1018.10

4.25

9.70

旭 駅

外 川

長 崎

終　　点

銚 子 駅 ( ＊ )

銚 子 駅

起　　点

陣 屋 町

銚 子 駅 ( ＊ )

1,601

銚 子 駅

主 な 経 過 地

銚 子 駅

6.40

20.90

684.50

2.10

7.60

1.50

738

0.5

高 神

　　有限会社千葉交タクシー

18.50

10.0

千葉科学大学

7.60

21.5

11

-

30

44.0

1.0

0.5    

84

220

8

233

381

-

21

106      

10       

-

141

264  

106

63

-



 

年

年

年 -

-

-

-

-

29

22

21

3,472

2,918

2,515

12

10

9

8

20

19

13

13

1,000トン～3,000トン隻 数

総　　　数

ト ン 数 100トン ～1,000トン20 トン ～ 100 トン

鋼 船 ( ト ン 数 別 船 舶 隻 数 ）

284721 13,256 7,89728,923 4,078 325 179 997

小型車

34,578 1,582 3,992

35,466 1,623

10-4　車種別自動車台数

資料　千葉県統計課「千葉県統計年鑑」

年

平成

19

36,338 1,679

39 183

18

総　数
普通車

36,139 1,657

17

16 36,555 17,948 1,426

普通車 小型車

特殊用途車
及び特殊車

貨　物　自　動　車

被けん引車

1,682 4,434 10,853

275

1,348

1,371

資料　千葉県統計課「千葉県統計年鑑」

四　　輪 農　耕

作業用
そ の 他

小型特殊自動車

179

二輪の
小　型
自動車

1,284

10,944384,237

51～90cc

　　以下

10,747 16,751

17,736

91～125cc

　　以下

32

(1)　車種別保有自動車台数 (各年３月３１日現在)

乗合自動車

187

180

17,7674,307 10,99334

乗　用　車

平成

年 総　数 50cc以下

原 動 機 付 自 転 車

17 4,577 353 154

338

18

19

20 330

707

乗 用 貨 物

27,327

27,823

28,378

4,458 352 154

4,388

1,108

1,164

1,186

171

8,574708

703 12,108

178 718

283

931

10,661 8,665

11,280 907

8,321

282

1,056871

(各年１２月３１日現在)

(２)　軽自動車及び原動機付自転車登録台数 (各年４月１日現在)

資料　税務課

1,129 289

二　輪

軽　自　動　車

28,631 4,251

17

32

注)　関東運輸局茨城運輸支局(旧銚子海事事務所管轄分）

注)　強化プラスチック船は鋼船に含む。

18

16

21

4,013

12,632 8,113 970

21

19

10-5　構造別在籍船舶隻数及びトン数

年

平成 15

82,515 13

1,31439 187 10,862 17,314

20

4,127



年

年

引 受 引 受

13,855 16,276

83 78

194 214

146 102

4 3

引 受 引 受

12,549 14,130

32 24

80 66

64 54

2 2

総　数 事 業 会 社 郵　便　局 簡　易　局
郵便切手・収入印
紙類売りさばき所

郵便ポ ス ト

312

19,247 27,700

88

338

366

274

166 200

64

配 達差 立
区　　　分

25 10 17

46,947

到着

平　成　１　９　年

272

資料　ＮＴＴ東日本

10-7　郵便施設数

21

 10-6　電話施設状況

(各年３月３１日現在)

(うちＩＳＤＮ回線) 公　衆　電　話年 一 般 加 入 電 話

32,833

(各年３月３１日現在)

計

110 1232

郵便切手・収入印
紙類売りさばき所

郵　　　　便　　　　局

資料　銚子郵便局

10-8　郵便物１日平均取扱数

小
　
包 書 留

通
　
　
常

104 11315

21,799 35,654

配 達到 着

通
　
　
常

普 通 速 達

書 留

区　　　分

普 通

小
　
包

19

平成 17

18

20

簡　易　局
年

総　数

1 12 2

1

19

14 1 11

17

18

平成

郵便ポ ス ト

11 2 115 12214

普　通　局 特　定　局

14 1 11 2 109 123

平　成　１ ８　年

11 2

差　立計

21

106 11314 120

資料　銚子郵便局

平　成　２　０　年

到 着 計 差 立

18 7064

10,496

16287

25,158

187 268

166 249

400 594 231 363

455309

28

190

書 留

書 留

普 通 速 達

普 通

普 通

27

差 立計到　着配 達

28

644

33,496

普 通

平　成　２　１　年

配 達

46,045

13 17

351

124

30

724

32,817

328

28

373

392 178

222 98

22,564 23,481

37,998 54,274

387 601

20 23

256 86 170

214

32 4

247 354

248 350 104 246

3,443

3,050

2,662

2,339           

3 20

28,785 25,489

178

347

266

245

221

187                    

27,707

28,662

23,317

22,052

3,633



 

(単位：千人)

社 寺 参 詣 客

一 般 観 光 客

各 種 催 物 客

そ の 他

買 い 物 客

海 水 浴 客

平成１８年

ゴ ル フ 客

工 農 場 見 学 客

文 化 財 等 見 物 客

2,436      

29         

69         62         

区　　　　　分

総 数

平成１６年 平成１７年

25         

268        275        

130        

2,417      

海 つ り 客 13         16         13         

2,099      

165        175        

607        642        

日 帰 り

宿 泊

2,149      2,161      

564        576        540        

260        
休泊形態

-          -          -          

847        810        810        

-          -          

582        

147        

192        

20         

182        

平成２０年

2,773      

16         

13         

2,718      2,359      

116        

平成１９年

資料　商工観光課

10-9　観光客入込状況

2,497      

-          

136        

276        

901        

62         

-          

66         71         

-          

2,453      

21         

12         

265        

687        

973        

-          

669        

-          

669        

181        

732        

162        


